

خبر

تیم ملی هندبال ایران به‌عنوان بیست‌ویکمی جهان رسید

● تیم ملی هندبال کشورمان که برای اولین‌بار در رقابت‌های جام جهانی شرکت کرده است به مقام بیست‌ویکم این بازی‌ها رسید. ملی‌پوشان هندبال کشورمان بعد از پیروزی مقابل شیلی، روز گذشته درحالی‌که سجاد استکی را به‌دلیل مصدومیت از ناحیه کمر دراختیار نداشتند، فرصت‌های زیادی را برای گلزنی از دست دادند، اما درنهایت موفق شدند با نتیجه۲۶ به۲۲ عربستان را شکست دهند و به دومین پیروزی خود در جام جهانی برسند. ایران با این نتیجه به مقام بیست‌ویکم جام جهانی رسید. در پایان این بازی به بازیکنانم تبریک گفتم و این تبریک را بار بهترین بازیکن زمین شناخته شد. روت ماچک پس از پیروزی تیم‌ملی هندبال مقابل عربستان و کسب عنوان بیست‌ویکم جام جهانی هندبال همراه با تیم ایران اظهار کرد: در ابتدا به حریف‌مان به‌خاطر بازی خویش تبریک می‌گویم. پیش از بازی به بازیکنانم تبریک گفتم و این تبریک را بار دیگر همین‌جا بازگو می‌کنم. او ادامه داد: بازیکنان ایران امروز برای نخستین‌بار در تمام طول بازی با قوای بدنی کامل ظاهر شدند و انرژی آنها افت نکرد. این اتفاقی بود که بالاخره برای تیم ما رخ داد. سرمربی تیم‌ملی هندبال خاطرنشان کرد: بعد از کسب اولین پیروزی در جام جهانی، انرژی و انگیزه زیادی در تیم ما ایجاد شد که امروز شاهد آن بودیم. بازیکنان تیم ایران در دفاع و حمله با انرژی و انگیزه زیادی بازی کردند. ماچک با بیان اینکه تیم ایران از ابتدای مسابقات به دنبال ایجاد انگیزه بود، گفت: به‌خاطر داشتن انگیزه بالا به تیم خود تبریک می‌گویم.

روزبهرانی راهی بلغارستان می‌شود

● احسان روزبهرانی، نماینده وزن‌نمای ۸۱ کیلوگرم تیم ملی بوکس برای حضور در مسابقات بوکس حرفه‌ای جهان راهی بلغارستان می‌شود. دور چهارم مبارزت بوکس حرفه‌ای جهان روز جمعه ۱۰بهمن در صوفیه بلغارستان با حضور بهترین‌های جهان و زیرنظر فدراسیون جهانی بوکس آماتور برگزار خواهد شد و احسان روزبهرانی، دارنده نشان برنز بازی‌های آسیایی اینچئون در وزن ۸۱کیلوگرم برای کسب سهمیه المپیک ۲۰۱۶ ریو ساعت سه‌بامداد روز چهارشنبه راهی محل برگزاری مسابقات می‌شود. اکبر احدی به‌عنوان سرمربی در کنار روزبهرانی در این رقابت‌ها حضور خواهد داشت.

روزبهرانی طی هفته جاری به‌دلیل سرماخوردگی شدید تمرینات خود را پیگیری نمی‌کرد و حتی احتمال داشت در چهارمین مرحله این رقابت‌ها حضور نداشته باشد، اما طبق آخرین شنیده‌ها وضعیت او رو به بهبود است و جمعه وارد رینگ می‌شود.

خادم:سوال حق‌نمایندگان مجلس است

● معاون حقوقی، امور مجلس و استان‌های وزارت ورزش‌وجوانان در مورد سوال نماینده مردم فلاورجان از محمود کوروزی در مورد واگذاری دو باشگاه استقلال و پرسپولیس، گفت: سوال حق نمایندگان است، ولی تصور می‌کنم تا زمان طرح آن در سال آینده دو باشگاه واگذار شده باشند. امیررضا خادم در گفت‌وگو با پایگاه خبری وزارت ورزش‌وجوانان تصریح کرد: به‌عنوان دستگاه اجرایی موظف به پاسخگویی در برابر سوالات نمایندگان محترم مجلس‌شورای‌اسلامی هستیم ولی وزارت ورزش‌وجوانان در بین وزارتخانه‌های دیگر کمترین سوال را داشته است. او ادامه داد: س‌والی که مطرح شده، از اختیار ما خارج است و واگذاری سرخابی‌های تهران به وزارت اقتصاد و سازمان خصوصی‌سازی سپرده شده است. وزارت ورزش‌وجوانان هم برای انجام این وظیفه قانونی‌که از مطالبات مجلس محترم است، تلاش می‌کند. خادم در مورد امکان طرح سوال در صحن علنی مجلس گفت: تصور می‌کنم طرح این سوال در صحن علنی به سال آینده موکول شود و تا آن زمان دو تیم استقلال و پرسپولیس واگذار می‌شوند و قطعاً نماینده محترم پاسخ خود را خواهند گرفت و احتمال منتفی شدن آن وجود دارد.



تکیس مهدی حسینی

چراغ سبز فدراسیون جهانی والیبال به ایران

زنان راه‌به‌سالن راه‌بدهید و میزبانی بگیرید

شه. ممانعت از حضور خانم‌ها به سالن‌های والیبال در حالی ادامه داشت که سال گذشته در رقابت‌های لیگ جهانی ۲۰۱۴ جمعی از بانوان در اعتراض به راه‌اندان آنها به ورزشگاه مقابل سالن آزادی تجمع کردند. بعد از این اتفاقات فدراسیون جهانی والیبال نیز به شرایط به‌وجودآمده واکنش نشان داد و تاکید کرد ایران در صورتی اجازه حضور در لیگ جهانی ۲۰۱۵ را خواهد داشت که شرط حضور بانوان در سالن‌ها را حل کرده باشد. حالا در شرایطی که سران FIVB به شرط حل‌کردن این موضوع به ایران مجوز حضور در لیگ جهانی ۲۰۱۵ را داده‌اند، باز هم بانوان تماشاگر ایرانی خیرساز شده‌اند و در صورتی که این مشکل حل شود، فدراسیون والیبال ایران به احتمال زیاد میزبان مرحله نهایی لیگ جهانی ۲۰۱۵ خواهد بود. روسیه و لهستان دو نامزد دیگری هستند که در کنار ایران آمادگی خود را برای گرفتن این میزبانی اعلام کرده‌اند اما به گفته محمدرضا داورزنی، رئیس فدراسیون والیبال FIVB بیشتر تمایل دارد تا ایران را برای این میزبانی برگزیند. با این حال مشکل ممنوعیت حضور بانوان در سالن‌ها در حالی از تابستان گذشته در پی تهدیدهای مسوولان فدراسیون جهانی در دست پیگیری است که هنوز به سرانجامی نرسیده است. با این حال محمدرضا داورزنی، رئیس فدراسیون والیبال روز گذشته در گفت‌وگو با تسنیم به نکته جالب اما مبهمی هم اشاره کرد. او گفت: «باید حضور بانوان را در طول لیگ جهانی مدیریت کنیم. جلساتی با شورای تامین، نیروی انتظامی، حراست وزارت ورزش و وزارت کشور برگزار خواهیم کرد تا تصمیم درستی در این مورد بگیریم. به‌دنبال این هستیم

که شماری از بانوان را مدیریت‌شده در سالن آزادی داشته باشیم و در صورت امکان با نصب یک نمایشگر بیرون از سالن آزادی، افراد دیگری هم که همراه خانواده خود برای دیدن بازی می‌آیند از مشاهده دیدارهای تیم‌ملی ایران محروم نشوند.»اینکه شماری از بانوان به‌صورت مدیریت‌شده به سالن یابیند، نکته مهم اما مبهمی است که نیازمند توضیحی بیشتر از سوی شخص اول فدراسیون والیبال است. محمود افشاردوست، دبیر فدراسیون والیبال درخصوص اینکه بالاخره بحث ورود خانم‌ها به سالن‌ها به کجا رسید، به «شرق» گفت: «بهرتر است بگویم بحث ورود «خانواده‌ها» به سالن به کجا رسید چون این‌واژه فشنگ‌تری است. آقای داورزنی مدت‌هاست که دنبال این موضوع هستند و بیکار نشسته‌اند و مدام با دولت و شورای امنیت ملی در حال مذاکره هستند تا آن را به سرانجام برسانند. مسایل پیچیده‌تر از این در ورزش ما بوده که حل شده است. مطمئنا این مورد هم حل خواهد شد. ما خیلی امیدوار هستیم که این میزبانی را نه‌تنها برای والیبال ایران بلکه برای ورزش ایران به ارغمان بیاوریم چرا یک امتیاز بزرگ برای ورزش کشور محسوب می‌شود. تنها رقیب ما در گرفتن این میزبانی روسیه است که آن هم بعید می‌دانم فدراسیون جهانی میزبانی را به آنها بدهد چون تازه میزبان مسابقات قهرمانی جهان بوده‌اند.» او در پاسخ به این سوال که منظور داورزنی از اینکه می‌خواهید تماشاگران را به‌صورت مدیریت‌شده به سالن بفرستید چه بود، حرفی نزد و گفت: «من اطلاعاتی ندارم.»اما به‌جز حضور بانوان، پرداخت حق

اینترپل به‌دنبال بازیکن تیم‌ملی؟

برای آخرین‌بار بود که به بازیکنان سرباز اجازه دادیم در هنوز بازتاب گسترده‌ای دارد؛ بازیکن تیم الشحانیه قطر که پایش در پرونده جعل مدارک برای کارت معافیت بدجوگیر است، با وجود دعوت سازمان نظام‌وظیفه حاضر نشد برای ادای توضیحات مجدد خود را به این نهاد معرفی کند. موضوعی که حساسیت‌ها درباره این بازیکن را جدی‌تر از بقیه کرد. سازمان نظام‌وظیفه با اعلام باطل‌بودن کارت معافیت پولادی او را سرباز اعلام کرد و از فدراسیون فوتبال خواست نام این بازیکن را از فهرست تیم‌ملی کنار بگذارد؛ اتفاقی که رخ داد، ولی درست در آستانه جام‌ملت‌های آسیا به وساطت وزیر ورزش و البته سرلشکر قیروآبادی، هرچند در مرحله سوم‌ه‌سفر دیگر اجازه داد شد تا تیم‌ملی را در صورت نیاز همراهی کنند. البته در آن زمان سردار کمالی، جانشین اداره منابع انسانی ستاد کل نیروهای مسلح، صدور این رای را منوط به بازگشت این بازیکن به ایران بعد از جام‌ملت‌ها توصیف کرد و اینکه از فدراسیون ضمانت لازم برای بازگشت او به ایران را گرفته است. البته این صحبت‌ها درحالی عنوان شد که اهالی فدراسیون و شخص کفاشیان درصحت‌های مجزا به این مورد اشاره کرده بودند که پولادی در صورت حضور در ایران و فسخ یک‌طرفه قراردادش با الشحانیه باید مبلغ زیادی بابت جریمه پردازد و بعد از پایان قراردادش با این باشگاه به ایران می‌آید تا به خدمت سربازی برود. صحبت‌هایی که حالا نشان می‌دهد چندان هم درست از آب درنیامده و سردار کمالی را وادار به تهدید کرده است. جانشین اداره منابع انسانی ستاد کل نیروهای مسلح در صحبت‌هایی که «تسنیم» آن را منتشر کرده پای پلیس «اینترپل» را به میان کشیده است: «تاکید می‌کنم اگر رای دادگاه درخصوص پولادی صادر شود، حتی از طریق اینترپل پیگیری و اقدام به دستگیری این بازیکن می‌کنیم. ما منتظر هستیم که مراجع قضایی به پرونده بازیکنانی که کارت‌شان ایراد داشته رسیدگی کنند که یکی از آنها پرونده مهرداد پولادی است. اگر مراجع قضایی قاطعانه ورود کرده و احکام لازم را صادر کنند، می‌توان از طریق قضایی به پرونده پولادی رسیدگی کرد. این را هم بگویم که

پخش تلویزیونی مسابقات به فدراسیون جهانی تا دیگر قوانین رقابت‌های لیگ جهانی است که هر کشوری باید به آن پایبند باشد و مبلغی را به FIVB پرداخت کند. متأسفانه فدراسیون والیبال ایران بر سر این قضیه هم با مشکل مواجه است اما نه به شدت حضور بانوان. صداوسیماای ایران حق پخش رقابت‌های لیگ جهانی ۲۰۱۴ را ۳۵۰ هزاردلار است هنوز به فدراسیون جهانی پرداخت نکرده و این فدراسیون هم در مقابل پاداش والیبالست‌های کشورمان را که با عنوان چهارمی، این آوردگاه جهانی معتبر را ترک کرده‌اند بلوکه کرده تا زمانی که طلب خود را بگیرد. افشاردوست در واکنش به این موضوع که چرا صداوسیما بدهی خود را به فدراسیون جهانی نمی‌دهد، ادامه داد: «حتماً صداوسیما این پول را پرداخت خواهد کرد. مطمئنا این مشکل هم حل خواهد شد.»پخش مستقیم تلویزیونی همه مسابقات با کیفیت اچ‌دی، پرداخت حق پخش، ایجاد شرایطی برای حضور بانوان در سالن مسابقات و فراهم‌کردن امکانات استاندارد میزبانی از جمله شروطی است که فدراسیون والیبال باید ظرف یکی، دوماه جاری کتبا به آن متعهد شود تا بتواند میزبانی مرحله نهایی لیگ جهانی ۲۰۱۵ را بگیرد. حال باید دید محمدرضا داورزنی، رئیس فدراسیون والیبال که همواره جزو معدود روسای فدراسیون‌های موفق چندسال اخیر ورزش ایران بوده و والیبال در زمان حضور او به این افتخارات مهم دست یافته، می‌تواند از پس این مشکلات بزرگ بربیاید یا نه؟ گفتنی است ایران در گروه B رقابت‌های لیگ جهانی والیبال ۲۰۱۵، با تیم‌های آمریکا، لهستان و روسیه همگروه است.

ورزش

فوتبال

کفاشیان: نمی‌توانیم درباره قرارداد کی‌روش «دبه» کنیم

● تسنیم؛ رئیس فدراسیون فوتبال تاکید کرد نمی‌توانند زیر قراردادی که با کی‌روش بسته شده است، بزنند. رئیس فدراسیون فوتبال در خصوص جلسه با کارلوس کی‌روش، سرمربی تیم‌ملی گفت: در جلسه‌ای با کی‌روش صحبت‌های‌مان را انجام می‌دهیم و از حالا برای جام‌جهانی۲۰۱۸ روسیه برنامه‌ریزی خواهیم کرد. کفاشیان در پاسخ به سوالی مبنی‌بر اینکه مردم خواستار ماندن کی‌روش در تیم‌ملی هستند، اما اعضای هیات‌ریسه در این‌باره اظهارات متفاوتی انجام داده‌اند، تصریح کرد: کی‌روش شرایطی برای ماندنش دارد که آن هم فراهم‌کردن امکانات است. اگر امکانات برای کی‌روش فراهم نکنیم او نمی‌تواند کاری انجام دهد. هیات‌ریسه کار کی‌روش را تایید کرده و باید کمک کنند تا امکانات لازم برای او فراهم شود. او در مورد اینکه بهاروند، یکی از اعضای هیات‌ریسه خواستار تخفیف ۳۰درصدی کی‌روش در قراردادش شده است، گفت: این مساله نظر شخصی او بوده و نمی‌توانیم زیر قرادادی که با کی‌روش بسته‌ایم، بزنیم. قرارداد کی‌روش با امضای همه اعضای هیات‌ریسه منعقد شده و هرگونه «دبه‌کردن» در قرارداد او قانونی نیست. رئیس فدراسیون فوتبال در خصوص اینکه گفته می‌شود در صورت فسخ قرارداد با کی‌روش، فدراسیون باید غرامت ۱۰میلیاردی به او پردازد، گفت: ما باید دستمزد یک‌سال او را بدیم ولی کمتر از این مبلغ است.

تاج:فوتبال بانوان باید به‌دست بانوان اداره‌شود

● تسنیم؛ رئیس سازمان لیگ در گردهمایی نواب رئیس بانوان دقایقی سخنرانی کرد. به گزارش سایت رسمی فدراسیون، مهدی تاج، نایب‌رئیس دوم فدراسیون گفت: نگاه عمومی کشور و همچنین نگاه مقام‌معظم‌رهبری بر ام بانوان که بسیار تاکید داشته‌اند، باعث شده تا رشته‌های ورزشی بانوان برنامه‌های خود را جدی‌تر پیگیری کنند. بر همین اساس ما هم از این قاعده مستثنی نیستیم و می‌خواهیم در این رشته ورزشی و در قسمت بانوان موفق باشیم. او ادامه داد: سیاست سازمان لیگ برتر بر این است که ورزش بانوان را حمایت کنیم و در قسمت برنامه‌ریزی مسابقات لیگ هم آنها را پشتیبانی خواهیم کرد تا لیگ پرقدتری را برگزار کنیم. او افزود: از اهداف دیگری که برای بانوان در نظر داریم برنامه‌ریزی برای اعطای مجوز به باشگاه‌ها در امر الزام‌سازی آنها جهت تیم‌داری در فوتبال بانوان است که اگر این اتفاق رخ دهد، مکلف می‌شوند تا از تیم‌های بانوان حمایت کنند. تاج در پایان اظهار کرد: فوتبال بانوان به دست بانوان باید اداره شود و ما هم از هیچ حمایتی نسبت به آنها دریغ نخواهیم کرد.

گابریل: امیدوارم با پرسپولیس افتخارات بزرگی کسب‌کنم

● هافبک برزیلی مدنظر باشگاه پرسپولیس گفت: برای عقد قرارداد به باشگاه پرسپولیس می‌روم و امیدوارم با پرسپولیس به افتخارات بزرگی برسم. فرناندو گابریل بعد از تمرین روز گذشته پرسپولیس، در صحبت با خبرنگاران گفت: خیلی خوشحالم که به پرسپولیس آمدم. امیدوارم بتوانم دل هواداران را شاد کنم. می‌خواهم در پرسپولیس محبوب شوم. می‌دانم پرسپولیس تیم محبوب و بسیار بزرگی است. امیدوارم بتوانم با این تیم افتخارات بزرگی کسب کنم.

معرفی



● ماهنامه «ورزش و اندیشه»، اولین شماره خود را به پیشخان روزنامه‌فروشی‌ها فرستاد. گفت‌وگوی متفاوت با «علیرضا حقیقی» سنگران تیم‌ملی فوتبال، نظرات کارشناسان درباره موضوع پرچالش فساد در فوتبال و مطالب متنوع خارجی در حوزه ورزش، بخشی از مطالب این ماهنامه را به خود اختصاص داده است. «ورزش و اندیشه» را با قیمت ۴هزارتومان از روزنامه‌فروشی‌ها بخواید.